СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КОРЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«22» ноября  2022 г.  №  119

20 - я   сессия 4 -  созыва
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 17.11.2015 № 75 «Об установлении и введении в действие на территории Корякского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом Корякского сельского поселения, Собрание депутатов Корякского сельского поселения

      РЕШИЛО:
      1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 17.11.2015 № 75 «Об установлении и введении в действие на территории Корякского сельского поселения налога на имущество физических лиц».
      2. Направить настоящее Решение  Главе  Корякского сельского поселения для подписания и опубликования.
Глава Корякского сельского поселения –

Председатель Собрания депутатов

Корякского сельского поселения                                                         А.Ю. Липатов
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 17.11.2015 № 75
«Об установлении и введении в действие на территории Корякского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
Принято Собранием  депутатов Корякского сельского поселения
(решение от «22» ноября 2022 года № 119 )

         Внести в Решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 17.11.2015 № 75  «Об установлении и введении в действие на территории Корякского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.  Пункт 4 читать в следующей редакции:

  «От уплаты налога освобождаются категории налогоплательщиков, предусмотренные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, а также граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области  и Украины».
       2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2022 года по 31.12.2023 года.
Глава Корякского сельского поселения                                              А.Ю. Липатов

«22» ноября 2022 года
№ 59